
.

Delibera asl nuoro lib pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE nº 1268 DEL 18.11.2011

OGGETTO: scarto e termodistruzione di ricette fustellate gia’ liquidate alle Farmacie
convenzionate operanti nell’ambito del Distretto di Sorgono – anni 2002 -2003-
2004 e 2005

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che è necessario procedere allo scarto e alla successiva termodistruzione di
ricette farmaceutiche con allegatele fustelle di medicinali già liquidati alle farmacie
convenzionate operanti nel Distretto di Sorgono e relative ai seguenti anni 2002, 2003, 2004
e 2005 ;

CONSIDERATO l’articolo 2948 del Codice Civile che determina in 5 anni il termine di
prescrizione;

PRESO ATTO dell' l’inesistenza di qualsivoglia accertamento in corso da parte dell’Autorità
Giudiziaria ed Amministrativa e di ogni controversia di sorta sulle ricette destinate alla termo
distruzione;

DATO ATTO che in base alle indicazioni fornite dall' U.O. Assistenza Farmaceutica del
Distretto di Sorgono le ricette in parola risultano così quantificate:

 Anno 2002 per un totale di 113.556;
 Anno 2003 per un totale di 110.832;
 Anno 2004 per un totale di 115.343;
 Anno 2005 per un totale di 118.096;

VISTA la nota 53769/II/6 del 27.12.1988 dell’Assessorato dell’Igiene, Sanità e Assistenza
Sociale della Regione Sardegna che stabilisce le modalità di svolgimento delle predette
operazioni;

VISTO l’art. 35 del D.P.R. 30/09/99 n. 1409 / 1963;

VISTE le L.L. RR. n. 5/1995 e 10/1997;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale, in conformità alle
disposizioni stabilite con la Direttiva aziendale sulla “Predisposizione e adozione dei
provvedimenti” (approvata con Deliberazione n. 941 del 17.06.2010);



.

Delibera asl nuoro lib pag. 2 di 3

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e Direttore sanitario, reso
ai sensi dell'art. 7, secondo paragrafo dell'Atto Aziendale;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.17/5 del 31.03.2011 con la quale la
Giunta Regionale ha nominato il Direttore Generale della Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

a) di autorizzare, per quanto in premessa, lo scarto e la successiva termodistruzione

delle ricette fustellate relative agli anni 2002, 2003, 2004 e 2005 già liquidate alle

Farmacie convenzionate operanti nel Distretto di Sorgono;

b) di subordinare le predette operazioni alla preventiva acquisizione del nullaosta della

Sovrintendenza Archivistica della Sardegna, cui è trasmessa copia del presente

provvedimento per quanto di competenza;

c) di dare atto che dall'esecuzione del presente provvedimento deriveranno delle spese

attualmente non quantificabili, delle quali si delibererà con un atto successivo;

d) di incaricare per i successivi adempimenti l'U.O. di Assistenza Farmaceutica del

Distretto di Sorgono.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott Pietro Giovanni Mesina

Il Responsabile U.O. IL DIRETTORE
Assistenza Farmaceutica Sorgono DISTRETTO DI SORGONO

f.to Dott. Bonaria Patta f.to Dott. Anna Maria Pintore

Estensore della deliberazione

f.to Coll. Amm. Sig. Piu Bachisio



.

Delibera asl nuoro lib pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell' Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di 15 giorni con

decorrenza dal 18.11.2011

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

x Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29,2º comma L.R.
10/2006).

 Esecutiva in data___________in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi ( art. 29, 1º comma L.R. 10/2006).

 Annullata in sede di controllo regionale con decisione nº __________del ( art. 29,
1ºcomma L.R. 10/26)

Prot. n. ___________ Nuoro, lì_______________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dr. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Colleggio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. U.O. Assistenza Farmaceutica R

- Distretto Sorgono C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


